
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

  

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  SEDICI   del mese di GIUGNO,  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                

4. GANASSIN PAOLA                              “           *                                                    

5. ZONTA MARCO                         “                                                       *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 72 
 in data 16/06/2015 
 Prot. N. 9158 

 

 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA – ATTO DI INDIRIZZO.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA – ATTO DI 
INDIRIZZO.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO: 
 
CHE, con determina Rep. n.114, Rep. Gen.le n. 253, del 12.07.2012, è stata indetta gara 
d’appalto, mediante procedura aperta di rilievo comunitario ex art. 3, c. 12 e art. 30 del 
D.lgs. 163/2006, per l’affidamento in concessione del servizio di refezione scolastica per il 
periodo settembre 2012/giugno 2015; 
 
VISTO il Bando di Gara Prot. n. del 9762, pubblicato in data 16.07.2012 e il Capitolato 
Speciale d’Appalto, disciplinanti l’affidamento in concessione del servizio; 
 
PRECISATO: 
- che il servizio in concessione ha per oggetto la preparazione, la consegna e lo 
scodellamento di pasti caldi agli alunni e agli insegnanti delle scuole statali primarie di 
Rossano Veneto Centro e Mottinello, della scuola secondaria di primo grado del Centro, 
nonché della scuola dell’infanzia di San Zenone, ubicate nel Comune di Rossano Veneto 
(VI); 
- che la Ditta concessionaria fattura al Comune il solo costo dei pasti agli insegnanti;  
 
VISTA la determinazione Rep. n. 161, Rep. Gen.le n. 322 del 30.08.2012, di 
aggiudicazione definitiva alla Ditta “AGOGEST S.r.l.” con sede in Via Tombolata 2, 35018 
San Martino di Lupari (PD), P.IVA 02571230289, a fronte della proposta economica pari a € 
3,75 oltre IVA, per pasto fornito e alla condizioni qualitative migliorative di cui all’offerta 
Prot. n. 11260 in data 20.08.2012; 
 
VISTO il contratto Rep. n. 1991, in data 15.11.2012, con la Società AGOGEST S.r.l., 
Registrato a Bassano del Grappa al n. 161 in data 23.11.2012;  

VISTA la determinazione Rep n. 20, Rep. Gen.le n. 39 in data 06.02.2015, di presa d’atto 
del subentro in affitto d’azienda, con decorrenza 01.01.2015 della Società CAMST Soc. 
Coop. a r.l. C.F. 0311310379, P.I. 00501611206 con sede in Castenaso (BO), Via Tosarelli 
n. 318 – Fraz. Villanova -  40055 Castenaso (BO), nel rapporto contrattuale per la 
gestione in concessione del servizio di refezione scolastica in scadenza nel giugno 
2015, mantenendo inalterati i rapporti contrattuali ed economici in essere;  
 
RAVVISATA la necessità di indire una gara d’appalto per l’affidamento del servizio di 
refezione scolastica per il periodo settembre 2015/giugno 2018, in quanto il precedente 
contratto d’appalto ha avuto regolarmente termine con l’anno scolastico 2014/2015; 
 
RITENUTO di formulare il presente atto di indirizzo: 
- preso atto dei dati relativi all’utenza, forniti dall’Istituto comprensivo “G.Rodari” di Rossano 
Veneto con nota Prot. n. 8015 in data 27.05.2015, il servizio di refezione scolastica 
(comprensivo dei servizi di preparazione, consegna e scodellamento di pasti caldi) sarà 
garantito  per l’A/S 2015/2016 a n. 5 classi per n. 95 alunni dal lunedì al venerdì nonché a 
n. 3 sezioni per n. 75 bambini dal lunedì al venerdì per la scuola dell’infanzia di San 
Zenone, secondo il calendario scolastico; 
 
- l’affidamento in concessione è relativo al periodo settembre 2015 – giugno 2018; 



 
- il valore a base d’asta, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 163/2006, è determinato in € 4,10 
(diconsi quattro euro e dieci centesimi) iva esclusa per singolo pasto, tenuto conto 
dell’aggiornamento ISTAT e della variazione dell’indice delle retribuzioni contrattuali oraria, 
come comunicato dall’Ufficio Statistica e prezzi della C.C.I.A.A. di Vicenza; 
 
- ai fini della programmazione di bilancio il costo del servizio (buono pasto) grava 
interamente sull’utenza finale mentre  la rilevazione dei pasti e la riscossione della relativa 
quota è a carico dell’impresa appaltatrice; 
 

DELIBERA 
 
1 – per i motivi in premessa espressi in premessa, di formulare il presente atto di indirizzo: 
 
- l’affidamento in concessione è relativo al periodo settembre 2015 – giugno 2018; 
 
- il valore a base d’asta, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 163/2006, è determinato in € 4,10 
(diconsi quattro euro e dieci centisimi) iva esclusa per singolo pasto, tenuto conto 
dell’aggiornamento ISTAT e della variazione dell’indice delle retribuzioni contrattuali oraria, 
come comunicato dall’Ufficio Statistica e prezzi della C.C.I.A.A. di Vicenza; 
 
- ai fini della programmazione di bilancio il costo del servizio (buono pasto) grava 
interamente sull’utenza finale mentre  la rilevazione dei pasti e la riscossione della relativa 
quota è a carico dell’impresa appaltatrice; 
 
 
2 – di demandare al Responsabile Servizio Gestione Amministrativa l’adozione dei 
provvedimenti attuativi in ordine all’affidamento del Servizio di refezione scolastica. 

 

******* 
 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49 del d. legs. 18.08.200, n. 267 : 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                               Il Responsabile Servizio Tecnico 

                                                                           Il Segretario Comunale  
                     F.TO   ZANON Dott. Giuseppe 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile  
 
 
         Il  Resp. Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
       F.TO ZANON Dott. Giuseppe    
        
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del d. 
legs. 267/00, stante l’urgenza di procedere all’affidamento in concessione del servizio.   



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 678  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 19/06/2015  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 19/06/2015                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


